
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-1512/3 
Podgorica, 05.07.2023. godine

Na osnovu čl. 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 
55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), 
postupajući po službenoj dužnosti, direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N 3 E

1. Privrednom društvu „Mir & Teuta" d.o.o. iz Ulcinja, emiteru televizijskog programa ,,TV Teuta", izriče se
upozorenje kao upravno-nadzorna mjera, jer je u periodu od 6. do 9. juna 2023. godine, omogućavao
medijsko predstavljanje podnosilaca izbornih lista i kandidata sa izbornih lista za parlamentarne izbore koji 
su održani 11. juna 2023. godine, pri čemu sadržaji nisu sadržali naznaku da li je riječ o besplatnom ili 
plaćenom političkom oglašavanju.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog emitovanja medijskog predstavljanja koje nije sadržalo
naznake da li je riječ o besplatnom ili plaćenom emitovanju (član 11 stav 2 Pravilnika o pravima i obavezama
emitera tokom kampanje za prijevremene izbore za poslanike u Skupštini Crne Gore, koji će biti održani 11. 
juna 2023. godine („SI. list Crne Gore", br. 34/23)).

3. Privredno društvo „Mir & Teuta" d.o.o. iz Ulcinja je dužno da, u skladu sa članom 140 stav 3 Zakona o 
elektronskim medijima, u okviru televizijskog programa „TV Teuta", objavi informaciju o izrečenoj mjeri iz 
tačke 1 ovog rješenja koja glasi:

„Agencija za elektronske medije je izrekla emiteru opšteg televizijskog programa 'TV Teuta' upozorenje 
zbog toga što je u periodu od 6. do 9. juna 2023. godine, emitovao sadržaje u kojima je vršeno medijsko 
predstavljanje za izbore koji su održani 11. juna 2023. godine, bez naznake da ii je riječ o besplatnom Hi 
plaćenom političkom oglašavanju."

4. Privredno društvo „Mir & Teuta" d.o.o. iz Ulcinja je dužno da, u pisanoj formi i u roku od 24 sata od 
emitovanja, obavijesti Agenciju za elektronske medije o načinu (datum i vrijeme) objavljivanja informacije o 
izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog Rješenja.

5. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana dostavljanja rješenja.

6. Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

7. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Na osnovu uvida u emitovane programske sadržaje televizijskog programa ,,TV Teuta", privrednog društva „Mir & 
Teuta" d.o.o. iz Ulcinja (u daljem tekstu: „emiter"), uočeno je da je emiter u periodu od 6. do 9. juna 2023. godine, 
emitovao sadržaje u kojima je vršeno medijsko predstavljanje za parlamentarne izbore koji su održani 11. juna 2023. 
godine (nalaz Sektora za monitoring broj 02-1512 od 21.06.2023. godine).

Imajući u vidu navedeno, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") je pokrenula postupak 
radi utvrđivanja da li došlo do kršenja člana 11 stav 2 Pravilnika o pravima i obavezama emitera tokom kampanje za 
prijevremene izbore za poslanike u Skupštini Crne Gore, koji će biti održani 11. juna 2023. godine (u daljem tekstu: 
„Pravilnik").
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Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom postupku, a u cilju 
utvrđivanja da li je emitovanjem spornih programskih sadržaja došlo do kršenja Pravilnika, Agencija je od emitera 
zatražila pisano izjašnjenje (akt br. 02-1512/1 od 22.06.2023. godine).

Dana 03.07.2023. godine, emiter je dostavio pisano izjašnjenje u kom navodi da je „prilikom emitovanja 
političkog marketinga dana 7, 8. i 9. juna 2023. godine, došlo do tehničke greške pri prikazivanju oznake da se radi o 
plaćenom terminU', jer se ova oznaka podešava „u programu 'Title Box HD' da se automatski samo prikazuje po 
terminima kao na obrascu za evidenciju medijskog predstavljanja za parlamentarne izborć', dok je sporni politički 
marketing bio „gotov materijal tj. n/jesu imali potrebu iste da montiraju, odnosno da iste modifikuju i ručno označe sa 
oznakom da je plaćen termin".

Prilikom razmatranja da li je emitovanjem predmetnih sadržaja došlo do kršenja propisanih standarda, Agencija 
je posebno imala u vidu sljedeće:

Medijsko predstavljanje se ostvaruje kroz programske sadržaje namijenjene informisanju o predizbornim 
aktivnostima kandidata, njihovom predstavljanju ili političkom oglašavanju (čl. 2 stav 3 Pravilnika). 
Medijsko predstavljanje podnosilaca izbornih lista i kandidata sa izbornih lista u toku izborne kampanje 
se ostvaruje u okviru političko-informativnog programa, kao i u precizno označenim blokovima političkog 
oglašavanja (čl. 3 stav 1 Pravilnika).

- Članom 3 Pravilnika propisano je da se medijsko predstavljanje podnosilaca izbornih lista i kandidata sa 
izbornih lista u toku izborne kampanje ostvaruje u okviru političko-informativnog programa, kao i u 
precizno označenim blokovima političkog oglašavanja. Takođe je propisano da se predstavljanje u okviru 
informativno-političkih programa ostvaruje kroz debate, sučeljavanja, intervuje i druge posebne emisije, 
koje se emituju bez novčane ili druge nadoknade, isključivo posvećene lokalnim izborima, u kojima se 
javnost upoznaje sa aktivnostima, idejama i mišljenjima podnosilaca izbornih lista i kandidata sa izbornih 
lista. Nadalje, propisano je i da se političko oglašavanje ostvaruje u vidu besplatnih ili plaćenih oglasa, 
najava i izvještaja sa promotivnih skupova, kao i da će se političkim oglašavanjem smatrati i svi oblici 
medijskog predstavljanja u okviru informativno-političkih programa, koji se ostvaruju uz novčanu ili 
drugu nadoknadu.

Članom 11 stav 2 Pravilnika je propisano da se političko oglašavanje emituje u blokovima sa naznakom 
da li je besplatano ili plaćeno. i

Na osnovu uvida u snimke emitovanog programa i raspoložive informacije, Agencija konstatuje sljedeće:

1. Emiter je, dana 6, 7, 8. i 9. juna 2023. godine, emitovao političko oglašavanje, dato u nastavku.

DATUM IZBORNA LISTA POČETAK KRAJ TRAJANJE

06.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshai „BESA per Zhviliim Evropian" 18:25:31 18:26:27 0:00:56

06.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhviliim Evropian" 20:31:33 20:32:28 0:00:55

06.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhviliim Evropian" 22:24:17 22:25:10 0:00:53

07.06.2023 „Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhviliim Evropian" 12:30:30 12:31:24 0:00:54

07.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 12:31:25 12:32:26 0:01:01

07.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 15:30:22 15:31:06 0:00:44

07.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhviliim Evropian"

15:31:07 15:32:00 0:00:53

07.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhviliim Evropian"

22:34:44 22:35:38 0:00:54

07.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE' 22:35:56 22:36:57 0:01:01

08.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhviliim Evropian"

15:26:57 15:27:50 0:00:53

08.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 15:27:51 15:28:52 0:01:01

08.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 18:21:55 18:22:56 0:01:01

08.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhviliim Evropian"

18:23:16 18:24:09 0:00:53
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08.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhvillim Evropian" 20:27:57 20:28:53 0:00:56

08.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARF' 20:29:11 20:29:54 0:00:43

08.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 22:33:30 22:34:32 0:01:02

08.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhvillim Evropian" 22:34:50 22:36:03 0:01:13

09.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhvillim Evropian" 12:30:20 12:31:13 0:00:53

09.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 12:31:14 12:32:15 0:01:01

09.06.2023 „Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhvillim Evropian" 15:30:06 15:31:18 0:01:12

09.06.2023 „ALBANSKA ALDANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 15:31:19 15:32:04 0:00:45

09.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhvillim Evropian" 18:21:51 18:23:02 0:01:11

09.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARE" 18:23:11 18:24:12 0:01:01

09.06.2023
„Albanski forum -  Nik Gjeloshaj „BESA za Evropski Razvoj" 
Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA per Zhvillim Evropian" 19:41:04 19:42:17 0:01:13

09.06.2023 „ALBANSKA ALIJANSA -  ALEANCA SHQIPTARB' 19:42:24 19:43:26 0:01:02

2. Navedeni programski segmenti bili su označeni i odvojeni od ostalih sadržaja na početku i na kraju 
sljedećom grafičkom oznakom: MARKETING POLTTIK; POLITIČKI MARKETING. Prilikom emitovanja 
navedenih sadržaja nije evidentirana oznaka da li je riječ o plaćenom ili besplatnom političkom 
oglašavanju, što je suprotno članu 11 stav 2 Pravilnika.

3. Uvažavajući izjašnjenje emitera, da je do ukazanih grešaka za navedeni period došlo usljed propusta u 
proizvodnji programa, ne može se prenebregnuti činjenica da emitovano političko oglašavanje nije bilo 
adekvatno označeno. Činjenica da je političko oglašavanje, koje nije bilo adekvatno označeno, 
emitovano greškom, u ovom slučaju je olakšavajuća okolnost, koja, ipak, ne oslobađa emitera od 
odgovornosti za kršenje obaveze da političko oglašavanje za izbore treba da sadrži naznaku da li je riječ 
o besplatnom ili plaćenom oglašavanju.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, saglasno čl. 140
i 141 Zakona, donijela odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja i nalaže da, u skladu sa čl. 
140 stav 3 Zakona, informaciju o izrečenoj mjeri objavi u svom programu, kao i da u pisanoj formi obavijesti Agenciju o 
načinu (datum i vrijeme) objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO 0 PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu 
njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
„Mir & Teuta" d.o.o. iz Ulcinja 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Pripremila: Anastazija Perović 
Odobrila: Jadranka Vojvodićr ̂
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